
 1

 

Decreto del Direttore 

Repertorio n. 5160/2017 

 Prot n. 69235 del 09/05/2017 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività di 

insegnamento”; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale 15 luglio 

2016, n. 568;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Ateneo di attuazione del codice di protezione dei dati personali in possesso 

dell’Università degli Studi di Firenze e il Regolamento di Ateneo per il trattamento dei dati sensibili e 

giudiziari in attuazione del D.Lgs. 196/2003; 

VISTO  il Bando emesso con   Decreto del Direttore: Rep. n. 3822/2017 prot. 50603 del 04/0472017 

VISTO Il Decreto del Direttore n. 4992/2017 prot. 66329 del 04/05/2017 con il quale è stata  nominata la 

Commissione per la valutazione dei titoli   

VISTE  le risultanze della  Commissione  pervenute entro i termini indicati dal Direttore; 

 

DECRETA 

1. Di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento  dell’ incarico per  attività 

didattica integrativa : Scuola di Scienze Politiche e Sociali : Corso di Laurea Magistrale in “Politica, 

Istituzioni e Mercato “AA 2016/2017 

Insegnamento  Oggetto attività didattica integrativa  
SSD attività 

formativa 

Ore di 

didattica 

Integrativa  

Totale Retribuzione 

(lordo percipiente) 

“Economia delle 

scelte pubbliche “ 

Titolare Prof.ssa A. 

Pettini  

  

Introduzione all’utilizzo di strumenti per la Open 

Notebook Science sperimentazione su open data 

relativi al progetto BES di ISTAT 

SECS – P/03  14 € 350  

 

2. Di affidare l’incarico mediante  contratto di diritto privato, per il periodo dal 16/05/2017 al  

30/05/2017 al dott. Marco Scarselli, risultato   vincitore  della valutazione comparativa relativa al D.D. 

riportato in premessa  

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento  

 

Firenze,  09/05/2017 

Il Direttore 

f.to prof. Gaetano Aiello 

 


